
1 

 

ZÁPIS 

 

3. - zasedání Zastupitelstva obce Lhota Rapotina konaného dne 28. ledna 2019  

v zasedací místnosti obecního úřadu ve Lhotě Rapotině 

 

Jednání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 4 Jednacího řádu.  

Přítomno bylo 7 zastupitelů, tzn., že zasedání bylo usnášení schopné. 

Přítomní zastupitelé: 

Radek Dostál, Marie Janíková, Lucie Jordánková, Michal Sedlák, Jiří Stejskal, Radek Stejskal,  

Alena Vaňková. 

Jednání byl přítomen 1 host. 

Zahájení v 17:00 hod. 

 

Jako ověřovatelé zápisu navrženi: Lucie Jordánková a Marie Janíková.  

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

Program: 

 

1. Zahájení, procedurální záležitosti a došlá pošta. 

2. Schválení rozpočtového opatření. 

3. Schválení cenové nabídky. 

4. Schválení výsledku inventarizace. 

5. Schválení plánu obnovy kanalizační infrastruktury. 

6. Schválení mimořádného nájemného. 

7. Schválení dohod. 

8. Různé. 

9. Diskuse. 

10. Závěr. 

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 1. 

Doručená pošta 

 

a) Lesoprojek Brno, a.s. (Pospíšil) – Nabídka na zpracování lesního plánu. 

b) KrÚ JmK (Heinz – ředitel KrÚ) – Informace o zasílání zpráv o kontrolách dodržování cenových předpisů. 

c) KrÚ JmK (Svobodová – ÚP) – požadavek na vyvěšení návrhu zprávy o uplatňování ZÚR. 

d) Ministerstvo vnitra – Oznámení o vydání Věstníku vlády č. 1/2019. 

e) MěÚ Boskovice (Křivánek-OD) – Oznámení o zahájení společného řízení o prodloužení stavebního 

povolení. 

f) KrÚ JmK (Maleček- nám. hejtmana) – Setkání ke zprávě o uplatňování zásad ZÚR. 

g) KAMENOLOMY ČR s.r.o. (Müller) – informace o měření aktivity sesuvu v lomu. 

 

K bodu č. 2. 

Rozpočtové opatření. 

 

Znění rozpočtového opatření č. 7 přednesla předsedkyně finančního výboru paní Lucie Jordánková. 

Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 1-3/2019 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje RO č. 7 v předloženém znění. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 



2 

 

K bodu č. 3. 

Schválení cenové nabídky. 

 

Starosta informoval o poptávkovém řízení k realizaci výstavby cesty pro pěší ke Skalici nad Svit.,  

na které již má obec platné stavební povolení. Nabídky předložily tři firmy. Kritérium pro výběr je nejnižší 

cena. Nabídky předložili: 

Vít Brandner IČO 76374521, cena 1.180.568,- Kč s DPH 

Milan Šamšula IČO 75252457, cena 1.362.739,- Kč s DPH 

Tomáš Blažek IČO 75902664, cena 1.396.739,- Kč s DPH 

 

Vítěznou se stává nabídka firmy Vít Brandtner 

 

Usnesení č. 2-3/2019 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje cenovou nabídku firmy Vít Brandtner 

na realizaci stavby „Cesta pro pěší Lhota Rapotina-Skalice nad Svit.“ ve výši 1.180.568,- Kč s DPH  

a pověřuje starostu uzavřením odpovídající smluvní dokumentace. 

 

Hlasování: pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 4. 

Schválení výsledku inventarizace. 

 

Inventarizační zprávu přednesl předseda inventarizační komise Jiří Stejskal. Inventarizační komise pracovala  

ve složení Jiří Stejskal, Alena Vaňková a Renata Kalová. Inventarizační komise provedla inventarizaci 

majetku, pohledávek a závazků obce k 31.12.2018. Nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody. Zápis  

o výsledku inventarizace je přílohou k tomuto zápisu. 

 

Usnesení č. 3-3/2019 - zastupitelstvo schvaluje inventarizační zprávu k 31.12.2018. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 5. 

Schválení plánu obnovy kanalizační infrastruktury. 

 

Povinností obce/provozovatele je udržovat v aktuální podobě plán obnovy kanalizace. VODÁRENSKÁ 

AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. tento dokument aktualizovala. 

 

Usnesení č. 4-3/2019 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje plán obnovy kanalizace. 

   

Hlasování:  pro: 7   proti:0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 6. 

Schválení mimořádného nájemného. 

 

Schválení mimořádného nájemného od Vodárenské akciové společnosti, a.s. bylo delegováno 

zastupitelstvem usnesením 10-2/2018. Mimořádné nájemné činilo 180.000,- Kč bez DPH. Starosta navrhl 

schválení. 

 

Usnesení č. 5-3/2019 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje Dodatek č. 1/2018 ke Smlouvě  

o nájmu a provozování kanalizací o mimořádném nájemném na částku 180.000,- Kč, bez DPH, tj. nájemné 

celkem 181.000,- Kč bez DPH. 

. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti:0    zdržel: 0 



3 

 

 

 

K bodu č. 7. 

Schválení dohod. 

 

Na zasedání 2. bylo zastupitelstvem na starostu delegováno využití institutu dohod pro příležitostné 

pracovníky obce a zastupitele. Povinnost schválení zastupitelstvem je legislativní novinkou platnou  

od letošního roku. V rámci průběžného auditu byla obec informována, že právní názor se ustálil na tom,  

že je vhodnější dohody schválit přímo zastupitelstvem. Starosta navrhl, aby bylo z důvodu obezřetnosti 

postupováno dle doporučení. 

 

Usnesení č. 6-3/2019 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina revokuje usnesení číslo 13-2/2018 ze zasedání 

zastupitelstva dne 28.11.2018. Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje DPP a DPČ pro příležitostné 

pracovníky obce, a to vč. i jednotlivých zastupitelů s odměnou ve výši 115,- Kč/hod. viz. příloha a pověřuje 

starostu uzavřením odpovídající smluvní dokumentace. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti:0    zdržel: 0 

 

 

K bodu č. 9. 

Různé. 

N/A 

 

K bodu č. 10. 

Diskuse. 

N/A 

 

 

 

 

Zápis zpracoval:  Michal Sedlák, v.r. 28.01.2019 

 

 

 

Za správnost ověřovatelé:  Lucie Jordánková v.r  

 

 

 

    Marie Janíková v.r 

 

 

Vyvěšeno: 29.01.2019       Sejmuto: 11.02.2019 

 

Dokument byl souběžně vyvěšen na elektronické úřední desce, která umožňuje dálkový přístup. 


